CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N 59, DE 16 DE ABRIL DE 2021

Exmo. Sr. Vice-Presidente

A Vereadora que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
!NDICÀR ao Senhor Prefeito Municipa! que, abra'pés da Secretaria Mullicipat de

Obras, sejam jéitas melhorias nc} estrada de {ert'a que dá acesso à Comunidade Rainha das Graças,
cl partir do tlllnet.

JUSTIFICATIVA
Encaminho a presente indicação pois, como é de vosso conhecimento, a Comunidade

Rainha das Graças é um local muito visitado por pessoas de outras cidades, e esta estrada de acesso
à comunidade também faz parte do ''Caminho de Nhá China". o que a toma um ponto turístico
muito utilizado, fazendo necessário uma manutenção para melhorar o tráfego dos veículos, ciclistas
e pedestres em geral

Sala das Sessões, 16 de Abril de 2021

RualoséJoaquim Gouveia, 67 - Centro - CEP37582-000 - Tel: (35) 34S2-1212 - Careaçu
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

MG